МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 34
города Кропоткин  муниципального образования Кавказский район
 (МАДОУ ЦРР – д/с №34)

ПРИКАЗ

10.01.2023 г.	       			                                                     № 56 -К/1

О назначении ответственного за организацию                                           обработки персональных данных

            В целях обеспечения защиты персональных данных и в соответствии с порядком обработки и обеспечения режима защиты персональных данных работников МАДОУ ЦРР – д/с 34(далее – МАДОУ),п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить делопроизводителя Жестовскую И.Б. ответственным за организацию обработки персональных данных в МАДОУ                            с 10 января  2023 г.
1. Ответственному  за организацию обработки персональных данных Жестовской И.Б.
а) организовать выполнение работниками  требований Положения об обработке и защите персональных данных работников МАДОУ и Порядка обработки и обеспечения режима защиты персональных данных работников МАДОУ;
б) представить на утверждение список работников, уполномоченных на обработку персональных данных (далее – уполномоченные работники);
в) организовать доведение до сведения уполномоченных работников положений законодательства Российской Федерации и нормативных документов МАДОУ в области обработки и защиты персональных данных;
г) обеспечить контроль за включением в должностные обязанности по обеспечению режима защиты персональных данных, а также положения об ответственности за несоблюдение требований законодательства РФ и нормативных документов МАДОУ в области обработки и защиты персональных данных.
      3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий	                                 О.Н. Кулешова

Приложение №1
УТВЕРЖДАЮ
Заведующий
 МАДОУ  ЦРР –д/с № 34
____________ О.Н.Кулешова
                                                                        «10».01.2023 г.

СПИСОК
Работников, уполномоченных на обработку персональных данных
МАДОУ ЦРР – д/с №34

	№
п/п
	Ф.И.О.
	должность
	примечание

	1
	Якипчук Н.В.
	Главный бухгалтер

	2
	Чорногор М.В.
	Бухгалтер

	3
	Жестовская И.Б.
	Делопроизводитель

Ответственный за организацию
обработки персональных данных                                       И.Б.Жестовская

image1.emf
X

О.Н.Кулешова

Заведующий